[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  31.03.2017 г.
	№ 163-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района от 25.12.2015 № 447-п

В целях совершенствования механизма реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда  в Пучежском муниципальном районе»

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда  в Пучежском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 25.12.2015 №447-п «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда  в Пучежском муниципальном районе», следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 2 738,8 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет, бюджеты поселений – 3 019,128 тыс. руб.

по годам:

2016 год – 894,218 тыс. руб.

2017 год – 894,510 тыс. руб.

2018 год – 615,200 тыс. руб.

2019 год – 615,200 тыс. руб.

Из них по подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в администрации Пучежского муниципального района, структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях Пучежского муниципального  района» объем расходов составляет 2 738,8 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет, бюджеты поселений – 3 019,128 тыс.руб.

по годам:

2016 год – 894,218 тыс. руб.

2017 год – 894,510 тыс. руб.

2018 год – 615,200 тыс. руб.

2019 год – 615,200 тыс. руб.

1.1.2. Слова «Объем финансирования на реализацию программы уточняется ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год.» исключить.

1.2. Раздел 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Затраты, тыс.руб.

	2016

год
	2017

год
	2018

 год
	2019 год

	1.
	Программа, всего
	894,218
	894,510
	615,2
	615,2

	в том числе:

	- местный бюджет, бюджеты поселений
	894,218
	894,510
	615,2
	615,2

	1.1
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в администрации Пучежского муниципального района, структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях Пучежского района»
	894,218
	894,510
	615,2
	615,2

	в том числе:

	- местный бюджет, бюджеты поселений
	894,218
	894,510
	615,2
	615,2

1.3. В паспорте подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Пучежского муниципального района, структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях Пучежского муниципального района»:

1.3.1. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объем расходов на реализацию подпрограммы составляет всего 3 019,128 тыс.руб.,  в том числе по годам:

2016 г.  – 894,218 тыс.руб. - местный бюджет, бюджеты поселений;

2017 г.  – 894,510 тыс.руб. - местный бюджет, бюджеты поселений;

2018 г.  – 615,200 тыс.руб. - местный бюджет, бюджеты поселений;

2019 г.  – 615,200 тыс.руб. - местный бюджет, бюджеты поселений;

1.4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Пучежского муниципального района, структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях Пучежского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Ответственный исполнитель
	Затраты, тыс.руб.

	2016

год
	2017

год
	2018

 год
	2019 год

	Подпрограмма, всего
	894,218
	894,510
	615,2
	615,2

	в том числе:

	- местный бюджет, бюджеты поселений
	894,218
	894,510
	615,2
	615,2

	1.
	Проведение мониторинга условий и охраны труда в учреждениях и организациях муниципального района, Всего
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	42,5
	62,1
	62,1
	62,1

	в том числе: местный бюджет

	42,5
	62,1
	62,1
	62,1

	2.
	Информирование, консультирование и оказание правовой помощи работникам и работодателям по вопросам охраны труда, Всего
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	-
	-
	-
	-

	в том числе: местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	3.
	Организация семинаров-совещаний и обучающих семинаров по охране труда для руководителей и специалистов учреждений, Всего
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	-
	-
	-
	-

	в том числе: местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	4.
	Информационное обеспечение вопросов охраны труда в районе, пропаганда положительных тенденций и положительного опыта работы в области охраны труда, Всего
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	-
	-
	-
	-

	в том числе: местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных образовательных учреждениях  Пучежского муниципального района, Всего
	Отдел образования и делам молодёжи администрации Пучежского муниципального района
	56,5
	26,0
	26,0
	26,0

	в том числе: местный бюджет

	56,5
	26,0
	26,0
	26,0

	6
	Организация обязательных медицинских осмотров работников образовательных учреждений Пучежского муниципального района, Всего
	Отдел образования и делам молодёжи администрации Пучежского муниципального района
	780,413
	806,41
	527,1
	527,1

	в том числе: местный бюджет

	780,413
	806,41
	527,1
	527,1

	7
	Организация обязательных медицинских осмотров работников  учреждений  культуры Пучежского муниципального района, Всего
	Отдел  по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района
	8,605
	-
	-
	-

	в том числе: Местный бюджет, бюджеты поселений

	8,605
	-
	-
	-

	8
	Приобретение спецодежды и средств индивидуальной защиты, Всего
	Отдел  по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района
	3,7
	-
	-
	-

	в том числе: Бюджеты поселений

	3,7
	-
	-
	-

	9
	Приобретение аптечек первой доврачебной помощи для учреждений культуры Пучежского муниципального района, Всего
	Отдел  по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	в том числе: Местный бюджет, бюджеты поселений

	-
	-
	-
	-

	10
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных  учреждениях  культуры Пучежского муниципального района, Всего
	Отдел  по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района
	2,5
	-
	-
	-

	в том числе: Бюджеты поселений

	2,5
	-
	-
	-

	11
	Приобретение пособий, журналов по охране труда, Всего
	Отдел  по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	в том числе: Бюджеты поселений

	-
	-
	-
	-

	12
	Обучение и проверка знаний руководителей и специалистов учреждений культуры Пучежского муниципального района, Всего
	Отдел  по культуре и туризму администрации Пучежского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	в том числе: Бюджеты поселений

	-
	-
	-
	-

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава

Пучежского муниципального района:                              Н.Ф.Ершов